
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОМСКА 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

15.06.2022 № 522 

О внесении изменений в 

постановление администрации Города 

Томска от 21.10.2010 № 1145 «Об 

утверждении предельных (максимальных) 

цен на платные услуги муниципальных 

учреждений, в отношении которых 

функции и полномочия учредителя 

выполняет управление культуры 

администрации Города Томска» 

 

В связи необходимостью пересмотра цен на платные услуги, оказываемые муниципальными 

учреждениями, в отношении которых функции и полномочия учредителя выполняет 

управление культуры администрации Города Томска, в соответствии с решением Думы 

Города Томска от 14.07.2010 № 1542 «Об утверждении Порядка принятия решения об 

установлении тарифов (цен) на услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями и 

учреждениями Города Томска, и работы, выполняемые муниципальными предприятиями и 

учреждениями Города Томска», постановлением администрации Города Томска от 

09.11.2011 № 1230 «Об утверждении Положения о тарифной политике муниципального 

образования «Город Томск», руководствуясь Уставом Города Томска,  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в постановление администрации Города Томска от 21.10.2010 № 1145 «Об 

утверждении предельных (максимальных) цен на платные услуги муниципальных 

учреждений, в отношении которых функции и полномочия учредителя выполняет 

управление культуры администрации Города Томска» следующие изменения: 

в таблице приложения к постановлению: 

а) в разделе МАУ «Муниципальная информационная библиотечная система»: 

- пункт 1 изложить в следующей редакции: 

 

 

   « 

1 

Выдача читательского билета МИБС 

билет 

30 

»; 

 

- пункты 8 - 10 изложить в следующей редакции: 

 

 

   « 

8 

Ксерокопирование из фондов библиотек,            1 копия формата: 



 

 

 

 

 

А4 

лист 

6 

 

 

 

А3 

лист 

9 

 

 

9 

Распечатка на лазерном принтере, 1 лист формата А4: 

 

 

 

 

 

черно-белая 

лист 

6 

 

 

 

цветная 

лист 

25 

 

 

10 

Компьютерный набор текста 

лист 

25 

»; 

- пункт 28 изложить в следующей редакции: 

 

 

 « 

28 

Выдача пластикового читательского билета МИБС 

билет 

100 

». 

 

2. Комитету по общим вопросам администрации Города Томска: 

1) опубликовать настоящее постановление в Сборнике официальных материалов 

муниципального образования «Город Томск»; 

2) направить настоящее постановление в структурное подразделение Администрации 

Томской области, определенное Губернатором Томской области, выполняющее функции 



уполномоченного органа по ведению Регистра муниципальных нормативных правовых актов 

в Томской области. 

3. Управлению муниципального заказа и тарифной политики администрации Города Томска 

обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации 

Города Томска «Официальный портал муниципального образования «Город Томск» в сети 

«Интернет». 

4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его 

официального опубликования. 

 

 

 

И.о. Мэра Города Томска                                                                            В.М. Черноус 

 

 

 

 

 

 

 

     Е.В. Коробко 

     99 12 43 


